
UCHWAŁA NR 18/III/24 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr 467/LXVII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2023 roku 
w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9c ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609), art. 6 ust. 1, art. 89, art. 211, art. 212, art. 214, art. 217 ust. 1 i 2, art. 233 pkt 3, art. 235, 
art. 236, art. 262 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.) w związku z art. 6 ustawy z dnia 15 września 2022 roku o zmianie ustawy 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2022 poz. 1964), Rada 
Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planach dochodów Gminy Nowa Ruda zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Dokonać zmian w planach wydatków Gminy Nowa Ruda zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 467/LXVII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2023 roku 
dotyczący „Wykaz zadań majątkowych na rok 2024” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do 
uchwały. 

§ 4. Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 467/LXVII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2023 roku 
dotyczący „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków funduszy strukturalnych i funduszu 
spójności w 2024 roku” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do uchwały. 

§ 5. Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr 467/LXVII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2023 roku 
dotyczący „Plan dotacji z budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2024” otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku nr 5 do uchwały. 

§ 6. Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr 467/LXVII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2023 roku 
dotyczący „Wydatki w ramach funduszu sołeckiego na 2024 rok” otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku nr 6 do uchwały. 

§ 7. Plan dochodów po zmianach wynosi –      97 711 888,49 zł 

- Plan wydatków po zmianach wynosi –      112 869 665,86 zł 

- Plan przychodów wynosi -        15 171 760,29 zł 

- Plan rozchodów wynosi –        13 982,92 zł 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48E4706E-3BB5-4AC1-A65D-51097C9FF781. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 128 969,36 2 307 342,89

Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 271 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

0,00 271 000,00

Pozostała działalność 2 088 794,36 1 996 167,89

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

1 200,00 36 200,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości
1 880 000,00 1 752 373,53

600 Transport i łączność 15 104 014,44 6 825 132,44

Drogi publiczne gminne 15 083 014,44 6 804 132,44

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

1 433 702,00 1 454 820,00

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

11 638 002,44 3 338 002,44

700 Gospodarka mieszkaniowa 7 727 975,00 7 731 647,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 921 678,00 1 921 850,00

0630

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych 

opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu 

postępowania sądowego i prokuratorskiego

0,00 150,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 22,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 5 806 297,00 5 809 797,00

0630

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych 

opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu 

postępowania sądowego i prokuratorskiego

5 735,00 9 235,00

750 Administracja publiczna 1 415 073,83 1 420 683,83

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 352 246,00 1 357 656,00

0830 Wpływy z usług 1 375,00 1 725,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 4 960,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 8 556,00 8 656,00

Załącznik nr 1

do uchwały nr 18/III/24 Rady Gminy Nowa Ruda

 dnia 28 czerwca 2024 roku

Zmiany planu dochodów Gminy Nowa Ruda na rok 2024

22,00

70007 3 500,00

3 500,00

5 610,00

75023 5 410,00

70005 172,00

150,00

350,00

4 960,00

100,00

-8 278 882,00

60016 -8 278 882,00

21 118,00

-8 300 000,00

3 672,00

Rozdział Zmiana

178 373,53

01042 271 000,00

271 000,00

01095 -92 626,47

35 000,00

-127 626,47

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48E4706E-3BB5-4AC1-A65D-51097C9FF781. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

87 530,00 71 775,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 15 755,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

1 244 800,00 1 164 736,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 80 064,00

Pozostała działalność 1 134,00 1 334,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 700,00 900,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

18 853 215,00 18 858 215,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych 

od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

4 044 271,00 4 049 271,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 22 360,00 27 360,00

758 Różne rozliczenia 29 907 796,00 29 910 507,78

Różne rozliczenia finansowe 171 369,00 174 080,78

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 2 711,78

801 Oświata i wychowanie 3 216 991,87 3 256 258,87

Szkoły podstawowe 543 971,00 546 771,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 33 346,00 36 146,00

Przedszkola 1 782 838,00 1 819 305,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej
0,00 500,00

Rozdział Zmiana

500,00

2 711,78

39 267,00

80101 2 800,00

2 800,00

80104 36 467,00

5 000,00

75615 5 000,00

5 000,00

2 711,78

75814 2 711,78

15 755,00

-80 064,00

80 064,00

75095 200,00

200,00

-15 755,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48E4706E-3BB5-4AC1-A65D-51097C9FF781. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

0,00 35 967,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 430 188,00 7 601 069,69

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 649 085,00 1 656 646,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 417,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 585,00 7 729,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 053 850,00 1 093 659,69

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

23 400,00 62 809,69

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

75 000,00 75 400,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska
1 400,00 2 111,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 400,00 2 111,00

Pozostała działalność 3 700,00 126 500,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 122 800,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 428 490,00 6 392 785,00

Pozostała działalność 4 125 333,00 4 089 628,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 688,00 1 950,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

41 967,00 6 000,00

926 Kultura fizyczna 5 809 514,00 4 459 514,00

Obiekty sportowe 5 806 514,00 4 456 514,00

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

3 310 000,00 1 960 000,00

106 970 959,49 97 711 888,49

Rozdział Zmiana

92195 -35 705,00

417,00

7 144,00

90005 39 809,69

39 409,69

400,00

35 967,00

262,00

-35 967,00

90019 711,00

711,00

90095 122 800,00

122 800,00

-35 705,00

170 881,69

90001 7 561,00

-1 350 000,00

92601 -1 350 000,00

-1 350 000,00

Razem: -9 259 071,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48E4706E-3BB5-4AC1-A65D-51097C9FF781. Podpisany Strona 3



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 20 540 205,05 12 108 244,05

Lokalny transport zbiorowy 136 500,00 21 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 55 500,00 0,00

Drogi publiczne powiatowe 1 140 000,00 1 020 025,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

1 125 000,00 1 005 025,00

Drogi publiczne gminne 18 955 930,05 11 064 219,05

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 275 335,60 4 301 307,60

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 640 319,00 1 661 437,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 399 534,00 760 733,00

6370

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych

10 588 074,44 3 338 002,44

6379

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych

1 049 928,00 0,00

Pozostała działalność 304 775,00 0,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

304 775,00 0,00

630 Turystyka 4 079 411,96 4 274 186,96

Pozostała działalność 4 079 411,96 4 274 186,96

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 66 251,55 261 026,55

700 Gospodarka mieszkaniowa 6 481 843,00 6 541 843,00

Pozostała działalność 25 460,00 85 460,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 000,00

750 Administracja publiczna 11 379 115,79 11 379 115,79

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 9 554 808,00 9 554 808,00

4307 Zakup usług pozostałych 87 530,00 71 775,00

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 15 755,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 444 800,00 364 736,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 80 064,00

Zmiany planu wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2024

Rozdział Zmiana

-8 431 961,00

60004 -115 500,00

-60 000,00

-55 500,00

60014 -119 975,00

-119 975,00

60016 -7 891 711,00

25 972,00

21 118,00

361 199,00

-7 250 072,00

-1 049 928,00

60095 -304 775,00

-304 775,00

194 775,00

63095 194 775,00

194 775,00

60 000,00

15 755,00

-80 064,00

80 064,00

70095 60 000,00

60 000,00

0,00

75023 0,00

-15 755,00

Załącznik nr 2

do uchwały nr 18/III/24 Rady Gminy Nowa Ruda

z dnia 28 czerwca 2024 roku

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48E4706E-3BB5-4AC1-A65D-51097C9FF781. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 106 348,00 2 110 848,00

Ochotnicze straże pożarne 2 065 880,00 2 070 380,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 4 500,00

757 Obsługa długu publicznego 786 000,00 969 815,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 

innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki

786 000,00 969 815,00

8110

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek

756 000,00 939 815,00

801 Oświata i wychowanie 29 174 264,91 29 247 201,91

Przedszkola 6 203 199,30 6 203 699,30

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 207 466,00 207 966,00

Pozostała działalność 259 397,00 331 834,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 72 437,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 799 547,86 9 832 775,86

Pozostała działalność 242 451,86 275 679,86

4300 Zakup usług pozostałych 200 200,00 232 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 210,86 18 038,86

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 823 849,48 10 808 185,48

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 119 258,29 4 234 258,29

4270 Zakup usług remontowych 15 426,04 20 426,04

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 

publicznych

0,00 110 000,00

Pozostała działalność 5 161 016,19 5 030 352,19

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 650 786,19 520 122,19

926 Kultura fizyczna 12 901 393,31 11 540 692,31

Obiekty sportowe 12 613 394,10 11 263 394,10

6370

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych

3 310 000,00 1 960 000,00

Pozostała działalność 127 999,21 117 298,21

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 51 201,00 40 500,00

122 128 736,86 112 869 665,86

4 500,00

75412 4 500,00

4 500,00

183 815,00

75702 183 815,00

183 815,00

72 937,00

80104 500,00

500,00

80195 72 437,00

72 437,00

-130 664,00

-130 664,00

33 228,00

90095 33 228,00

32 400,00

828,00

-15 664,00

Razem: -9 259 071,00

Rozdział Zmiana

-1 360 701,00

92601 -1 350 000,00

-1 350 000,00

92695 -10 701,00

-10 701,00

92109 115 000,00

5 000,00

110 000,00

92195

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48E4706E-3BB5-4AC1-A65D-51097C9FF781. Podpisany Strona 2



środki własne Gminy dotacje

Rządowy Fundusz 

Polski Ład- Program 

Inwestycji 

Strategicznych

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg

Rządowy Fundusz 

Inwestycji 

Lokalnych Fundusz Sołecki

Środki wymienione 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 u.f.p 

1 2 3 5 6 7 8 9 10

206 335,00 206 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 010 01042

Dokumentacja techniczna przebudowy 

dróg transportu rolnego 44 341,00 44 341,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 01042 44 341,00 44 341,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6050 44 341,00 44 341,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 010 01043

Budowa sieci wodociągowej w 

miejscowości Włodowice 161 994,00 161 994,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 01043 161 994,00 161 994,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6050 161 994,00 161 994,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 066 505,04 3 360 558,00 271 000,00 3 338 002,44 2 373 507,60 0,00 62 000,00 1 661 437,00

3 600 60014

Starostwo Powiatowe - środki na 

realizację zadania inwestycyjnego w 

zakresie drog powiatowych 1 005 025,00 1 005 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 60014 1 005 025,00 1 005 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6300 1 005 025,00 1 005 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 600 60016

Poprawa jakości infrastruktury 

drogowej na terenie Gminy Nowa 

Ruda poprzez budowę i modernizację - 

POLSKI ŁAD 655 372,00 384 372,00 271 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 600 60016

Przygotowanie i realizacja zadań z 

zakresu gminnej infrastruktury 

drogowej 46 847,00 46 847,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 600 60016

Dokumentacja techniczna przebudowy 

dróg gminnych na terenie sołectwa 

Sokolica - w ramach Funduszu 

Sołeckiego Sołectwa Sokolica 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 0,00

7 600 60016

Inwestycje w infrastrukturę drogową  - 

w ramach Funduszu Sołeckiego 

Sołectwa Wolibórz 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 000,00 0,00

8 600 60016

Dokumentacja techniczna przebudowy 

dróg gminnych na terenie sołectwa 

Koszyn - w ramach Funduszu 

Sołeckiego Sołectwa Koszyn 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 0,00

9 600 60016

Rozwój Gminy Nowa Ruda poprzez 

budowę i modernizację infrastruktury 

drogowej oraz zagospodarowanie 

terenu wokół Zespołu Szkół nr 3 z 

Oddziałami Integracyjnymi w Bożkowie 

- RFIL i POLSKI ŁAD II 4 171 750,44 833 748,00 0,00 3 338 002,44 0,00 0,00 0,00 0,00

10 600 60016

Przebudowa drogi gminnej dz. 143 we 

Wlodowicach - BUDOWA CHODNIKA 

DLA PIESZYCH 515 247,60 103 050,00 0,00 0,00 412 197,60 0,00 0,00 0,00

11 600 60016

Przebudowa drogi gminnej nr 

120374D w Woliborzu 1 987 180,00 25 870,00 0,00 0,00 1 961 310,00 0,00 0,00 0,00

12 600 60016

Przebudowa drogi Sokolec, dz. 

198//1,198/2,198/3,100/17 (ok. 0,55 

km) 1 389 347,00 401 334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 988 013,00

13 600 60016

Przebudowa drogi Dzikowiec dz. 

111/20 - w ramach PROW i POLSKI 

ŁAD 1 034 623,00 361 199,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 673 424,00

14 600 60016

Utwardzenie placu kostką betonową 

Nowa Wieś Kłodzka,dz. 50/2 (wjazd na 

boisko sportowe) 139 113,00 139 113,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 600 60016

Odbudowa muru oporowego w 

Ludwikowicach Kł. dz. 1155/2 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 60016 10 061 480,04 2 355 533,00 271 000,00 3 338 002,44 2 373 507,60 0,00 62 000,00 1 661 437,00
6050 4 301 307,60 1 594 800,00 271 000,00 0,00 2 373 507,60 0,00 62 000,00 0,00

6057 988 013,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 988 013,00

6059 399 534,00 399 534,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6370 3 338 002,44 0,00 0,00 3 338 002,44 0,00 0,00 0,00 0,00

6379 271 000,00 0,00 271 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 221 061,96 518 832,00 0,00 0,00 0,00 2 585 749,41 17 051,55 1 099 429,00

16 630 63095

Realizacja zadań w zakresie 

modernizacji infrastruktury 

turystycznej Funduszu Sołeckiego 

Sołectwa Dworki 17 051,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 051,55 0,00

17 630 63095

CYKLOREGION II : ścieżka rowerowa 

Bożków 760 000,00 152 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 608 000,00

18 630 63095

Zagospodarowanie zbiornika wodnego 

wraz z budową infrastruktury 

rekreacyjnej w Dzikowcu - środki RFIL 2 780 524,41 194 775,00 0,00 0,00 0,00 2 585 749,41 0,00 0,00

19 630 63095

Zagospodarowanie zbiornika wodnego 

wraz z budową infrastruktury 

rekreacyjnej w Dzikowcu - ETAP II 314 286,00 62 857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 251 429,00

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

dział

TURYSTYKA

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Załącznik nr 3

do uchwały nr 18/III/24 Rady Gminy Nowa Ruda

z dnia 28 czerwca 2024 roku

Wykaz zadań majątkowych na rok 2024

l.p. Nazwa zadania inwestycyjnegorozdział

podział zadań ze względu na źródła finansowania

Plan

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48E4706E-3BB5-4AC1-A65D-51097C9FF781. Podpisany Strona 1



20 630 63095

Bioróżnorodność : zagospodarowanie 

zbiornika wodnego w Dzikowcu 300 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00

21 630 63095

Partnerstwo Noworudzko-Radkowskie-

Termomodernizacja i wymiana źródeł 

ciepła w obiektach 

kulturalnych,społecznych i 

turystycznych (Europejski Dom 

Spotkań) 49 200,00 49 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 630 63095

TRÓJSTYK PL-CZ: odbudowa wieży na 

Grodziszczu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 63095 4 221 061,96 518 832,00 0,00 0,00 0,00 2 585 749,41 17 051,55 1 099 429,00
6050 66 251,55 49 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 051,55 0,00

6057 1 099 429,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 099 429,00

6059 274 857,00 274 857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6100 2 585 749,41 0,00 0,00 0,00 0,00 2 585 749,41 0,00 0,00

4 240 600,00 1 336 138,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 904 462,00

23 700 70005 zakup nieruchomości 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 700 70005

Utwardzenie terenu przy przychodni w 

Bożkowie 35 9 500,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 70005 27 500,00 27 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6060 27 500,00 27 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 700 70007

Inwestycje w zasób mieszkaniowy 

Gminy Nowa Ruda 412 523,00 412 523,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 700 70007

Termomodernizacja 5 budynków 

mieszkalnych w ramach działania 

FEDS.09.05 Transformacja 

energetyczna 3 630 577,00 726 115,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 904 462,00

27 700 70007

Termomodernizacja i wymiana źródeł 

ciepła w budynku mieszkalnym na 

terenie Gminy Nowa Ruda- Oficyna 

Bożków 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 700 70007

Termomodernizacja budynku 

komunalnego w Jugowie, ul. Głowna 

99 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 70007 4 153 100,00 1 248 638,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 904 462,00
6050 522 523,00 522 523,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6057 2 904 462,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 904 462,00

6059 726 115,00 726 115,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 700 70095

Zmiana sposobu użytowania budynku 

Przygórze 197 na salę wiejską (była 

szkoła) 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 70095 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6060 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 729 020,00 338 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 390 736,00

30 750 75023

Partnerstwo Noworudzko-Radkowskie- 

Termomodernizacja budynku Urzędu 

Gminy ul. Niepodległości 2 i 4 1 267 000,00 241 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 026 000,00

31 750 75023

Zakupy inwestycyjne (wyposażenie, 

sprzęt informatyczny, 

oprogramowanie) 17 220,00 17 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 750 75023

"Cyfrowy samorząd" w ramach w 

ramach Programu Operacyjnego 

Fundusze

Europejskie na Rozwój Cyfrowy 

2021–2027 (FERC) Działanie 2.2.

pn. „Wzmocnienie krajowego systemu 

cyberbezpieczeństwa 444 800,00 80 064,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 364 736,00

Razem rozdział 75023 1 729 020,00 338 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 390 736,00
6050 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6057 1 026 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 026 000,00

6059 321 064,00 321 064,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6067 364 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 364 736,00

6060 17 220,00 17 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 618 338,00 324 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 838,00 1 280 000,00

33 754 75412 Modernizacja remiz OSP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 754 75412

Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej za 

pośrednictwem Funduszy Europejskich 

na rzecz trasformacji obszarów 

górniczych na Dolnym Śląsku - remizy 

OSP 1 600 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 280 000,00

35 754 75495 Modernizacja remizy OSP Bożków 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 75412 1 604 500,00 324 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 280 000,00
6050 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6057 1 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 280 000,00

6059 320 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 754 75495

Poprawa bezpieczeństwa - radarowy 

wyświetlacz prędkości - w ramach 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Ludwikowice Kłodzkie 13 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 838,00 0,00

Razem rozdział 75495 13 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 838,00 0,00
6050 13 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 838,00 0,00

150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 758 75818

Rezerwy na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

GOSPODARKA MIESZKANIOWA

RÓŻNE ROZLICZENIA

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48E4706E-3BB5-4AC1-A65D-51097C9FF781. Podpisany Strona 2



Razem rozdział 75818 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6800 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

612 437,00 176 470,00 35 967,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00

38 801 80101

Partnerstwo Noworudzko-Radkowskie-

Termomodernizacja i wymiana źródeł 

ciepła w obiektach sportowych i 

edukacyjnych (budynek szkoły w 

Bozkowie) 500 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00

39 801 80101

Termomodernizacja sali gimnastycznej 

przy Szkole Podstawowej w Jugowie 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Razem rozdział 80101 540 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00

6050 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6057 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00

6059 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40 801 80195

"Odnowa Dolnośląskiej Wsi" - 

modernizacja placu zabaw w Jugowie 72 437,00 36 470,00 35 967,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Razem rozdział 80195 72 437,00 36 470,00 35 967,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050 36 470,00 36 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00

41 855 85516

Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej za 

pośrednictwem Funduszy Europejskich 

na rzecz trasformacji obszarów 

górniczych na Dolnym Śląsku - Żłobek 

Ludwikowice Kłodzkie 300 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00

Razem rozdział 85516 300 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00
6050 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6057 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00

6059 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 813 850,86 59 574,00 998 700,00 0,00 0,00 0,00 109 576,86 1 646 000,00

42 900 90001

Budowa przydomowych oczyszczalni 

ścieków w Gminie Nowa Ruda - III etap 1 646 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 646 000,00
Razem rozdział 90001 1 646 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 646 000,00

6010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6057 1 646 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 646 000,00

6059 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 900 90005

Dotacja w ramach programu 'CIEPŁE 

MIESZKANIE" 820 600,00 0,00 820 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 90005 820 600,00 0,00 820 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6230 820 600,00 0,00 820 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44 900 90015

Budowa oświetlenia ulicznego w 

ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Dzikowiec 51 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 538,00 0,00

45 900 90015

Budowa oświetlenia ulicznego w 

ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Ludwikowice Kłodzkie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00

46 900 90015

"Podniesienie poziomu bezpieczeństwa 

drogowego poprzez budowę 

oświetlenia ulicznego wzdluż ul. 

Stefana Batorego w Ludwikowicach 

Kł." 237 674,00 59 574,00 178 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 90015 329 212,00 59 574,00 178 100,00 0,00 0,00 0,00 91 538,00 0,00
6050 329 212,00 59 574,00 178 100,00 0,00 0,00 0,00 91 538,00 0,00

47 900 90095

Poprawa wizerunku wsi - w ramach 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Wolibórz 18 038,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 038,86 0,00

Razem rozdział 90095 18 038,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 038,86 0,00
6050 18 038,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 038,86 0,00

7 289 532,34 1 048 582,23 6 000,00 4 336 053,00 0,00 0,00 301 222,19 1 597 674,92

48 921 92109

Zwiększenie jakości życia mieszkańców 

Gminy Nowa Ruda poprzez rozwój i 

budowę infrastruktury społecznej 

POLSKI ŁAD II Edycja 6 - PGR : 

modernizacja sali wiejskiej 

"Jugowianka" w Jugowie oraz sala 

wiejska w Dzikowcu 1 100 000,00 60 000,00 0,00 1 040 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49 921 92109

Partnerstwo Noworudzko-Radkowskie-

Termomodernizacja i wymiana źródeł 

ciepła w budynkach użyteczności 

publicznej (świetlica Świerki, 

Krajanów, Bożków) 833 101,00 197 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 635 776,00

50 921 92109

Modenizacja sali wiejskiej w Bożkowie - 

w ramach Funduszu Sołeckiego 

Sołectwa Bożków 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00

51 921 92109

Modenizacja sali wiejskiej w Świerkach - 

w ramach Funduszu Sołeckiego 

Sołectwa Świerki 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00

52 921 92109

Inwestycja w upiększenie sali wiejskiej 

(napisy na elewacji) - w ramach 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa w 

Koszynie 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00

53 921 92109

Ogrodzenie sali wiejskiej w Bożkowie- 

Koszyn 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54 921 92109

Dotacja celowa dla Centrum Kultury 

Gminy Nowa Ruda na zadanie 

"Artystyczna gmina-modernizacja sali 

widowiskowej wraz z zapleczem w 

Ludwikowicach Kłodzkich" 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RODZINA

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA

OŚWIATA I WYCHOWANIE

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48E4706E-3BB5-4AC1-A65D-51097C9FF781. Podpisany Strona 3



Razem rozdział 92109 2 102 601,00 384 325,00 0,00 1 040 000,00 0,00 0,00 42 500,00 635 776,00
6050 119 500,00 77 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 500,00 0,00

6057 635 776,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 635 776,00

6059 197 325,00 197 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6220 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6370 1 040 000,00 0,00 0,00 1 040 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55 921 92120

Termo-zabytki - Partnerstwo 

Noworudzko-Radkowskie-

termomodernizacja i wymiana źródeł 

ciepła w zabytkowych obiektach 

edukacyjnych i opiekuńczo-

mieszkalnych (BUDYNEK SZKOŁY W 

WOLIBORZU) 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56 921 92120

Rządowy Program Odbudowy 

Zabytków- POLSKI ŁAD 438 336,00 28 383,00 0,00 409 953,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57 921 92120 Dotacja na zabytki 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 92120 528 336,00 118 383,00 0,00 409 953,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6050 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6570 468 336,00 58 383,00 0,00 409 953,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58 921 92195

Poprawa jakości życia mieszkańców 

Gminy Nowa Ruda poprzez budowę i 

modernizację infrastruktury społecznej 

(kąpielisko Jugów)- POLSKI ŁAD II 3 077 500,00 191 400,00 0,00 2 886 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59 921 92195

Partnerstwo Noworudzko-Radkowskie-

Modernizacja terenów rekreacyjnych i 

sportowych (kąpielisko Jugów- ETAP II) 464 286,00 132 857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 331 429,00

60 921 92195

Termomodernizacja sali sołeckiej - w 

ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Bieganów 14 945,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 945,23 0,00

61 921 92195

Utworzenie miejsca rekreacji - w 

ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Bożków 38 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 838,00 0,00

62 921 92195

Utworzenie miejsca rekreacji - w 

ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Sokolec 45 794,70 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 42 794,70 0,00

63 921 92195

Rozbudowa i ulepszenie placu zabaw w 

ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Koszyn 20 278,58 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 14 278,58 0,00

64 921 92195

Rozbudowa placu zabaw w ramach 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Czerwieńczyce 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00

65 921 92195

Rozbudowa placu zabaw w ramach 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa Świerki 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00

66 921 92195

Dokumentacja zagospodarowania 

terenu (dz. 341 w Jugowie) - w ramach 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa Jugów 22 608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 608,00 0,00

67 921 92195

Zielononiebieska infrastruktura w 

przestrzeni publicznej na terenie gmin 

Partnerstwa Noworudzko-

Radkowskiego - zagospodarowanie 

terenu przy Klubie Seniora 41 000,00 41 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 921 92195

Budowa wiaty rekreacyjnej w 

miejscowości Nowa Wieś Kłodzka w 

ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Nowa Wieś Kłodzka 19 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 850,00 0,00

69 921 92195

Modernizacja placu zabaw Sołectwa 

Krajanów - w ramach Funduszu 

Sołeckiego Sołectwa Krajanów 19 000,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 000,40 0,00

70 921 92195

Zagospodarowanie terenu integracji w 

ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Przygórze 38 608,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 608,14 0,00

71 921 92195

Zakup i montaż monitoringu - w 

ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Wolibórz 18 526,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 526,14 0,00

72 921 92195

Bioróżnorodność - zagospodarowanie 

terenów przy Centrum Kultury oraz 

terenu obok pomnika przyrody w 

Bożkowie 328 571,00 65 714,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262 857,00

73 921 92195

Parnerstwo Noworudzko-Radkowskie-

termomodernizacja i wymiana źródeł 

ciepła w obiektach kulturalnych, 

społecznych i turystycznych 

(WOLIBÓRZ 115) 400 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320 000,00

74 921 92195

Oświetlenie placu zabaw, zakup i 

montaż latarni LED - działka 527 - 

FUNDUSZ SOŁECKI WOLIBÓRZ 6 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 273,00 0,00

75 921 92195

Zagospodarowanie terenu przy ul. 

Fabrycznej 31 w Ludwikowicach 

Kłodzkich 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 921 92195

KULTURA BEZ GRANIC - zakupy 

inwestycyjne 59 516,15 11 903,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 612,92

Razem rozdział 92195 4 658 595,34 545 874,23 6 000,00 2 886 100,00 0,00 0,00 258 722,19 961 898,92
6050 586 559,19 288 870,00 38 967,00 0,00 0,00 0,00 258 722,19 0,00

6057 920 286,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 914 286,00

6059 278 571,00 278 571,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6067 95 579,92 0,00 47 967,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 612,92

6069 56 870,23 11 903,23 44 967,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6370 2 892 100,00 0,00 6 000,00 2 886 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48E4706E-3BB5-4AC1-A65D-51097C9FF781. Podpisany Strona 4



11 068 437,10 4 535 659,00 1 693 200,00 1 960 000,00 0,00 2 043 071,13 36 006,97 760 000,00

77 926 92601

Budowa hali sportowej przy Szkole 

Podstawowej w Ludwikowicach 

Kłodzkich 7 638 930,13 3 905 659,00 1 690 200,00 0,00 0,00 2 043 071,13 0,00 0,00

78 926 92601

Zwiększenie jakości życia mieszkańców 

Gminy Nowa Ruda poprzez rozwój i 

budowę infrastruktury społecznej 

POLSKI ŁAD II Edycja 6 - PGR : 

modernizacja zaplecza szatniowo-

sportowego boiska w Dzikowcu oraz 

Woliborzu 2 100 000,00 140 000,00 0,00 1 960 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

79 926 92601

Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej za 

pośrednictwem Funduszy Europejskich 

na rzecz transformacji obszarów 

górniczych na Dolnym Śląsku - sala 

sportowa Dzikowiec 750 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

80 926 92601

Partnerstwo Noworudzko-Radkowskie-

Modernizacja terenów rekreacyjnych i 

sportowych (sala sportowa Wolibórz) 200 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00

81 926 92601

Poprawa jakości życia mieszkańców 

poprzez budowę Infrastruktury 

sportowej - boisko w Przygorzu - 

POLSKI ŁAD 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

82 926 92601

Dokumentacja projektowa boiska 

wielofunkcyjnego w Bartnicy - w 

ramach FUNDUSZU SOŁECKIEGO 

SOŁECTWA BARTNICA 24 491,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 491,74 0,00

83 926 92601

Utworzenie i wyposażenie zaplecza 

gospodarczo-szatniowego przy boisku 

wraz z budową grila- w ramach 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Czerwieńczyce 14 515,23 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 11 515,23 0,00

84 926 92601

Modernizacja terenów rekreacyjnych i 

sportowych na terenie Gminy Nowa 

Ruda - boisko ul. Olimpijska w Jugowie 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 92601 11 027 937,10 4 535 659,00 1 693 200,00 1 960 000,00 0,00 2 043 071,13 36 006,97 760 000,00
6050 6 071 865,97 4 345 659,00 1 690 200,00 0,00 0,00 0,00 36 006,97 0,00

6057 760 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 760 000,00

6059 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6100 2 043 071,13 0,00 0,00 0,00 0,00 2 043 071,13 0,00 0,00

6370 1 960 000,00 0,00 0,00 1 960 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85 926 92695

Budowa wiaty oraz wykonanie 

przyłącza energetycznego - w ramach 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Włodowice 40 500,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 37 500,00 0,00
Razem rozdział 92695 40 500,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 37 500,00 0,00

6050 37 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 500,00 0,00

45 316 117,30 12 114 932,23 3 004 867,00 9 634 055,44 2 373 507,60 4 628 820,54 539 695,57 12 979 738,92

KULTURA FIZYCZNA

SUMA :

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48E4706E-3BB5-4AC1-A65D-51097C9FF781. Podpisany Strona 5



w złotych

Lp

dział/rozdział/§ kwota (9+12) (10+11) (13+14+15)

1 2 3 8 9 10 12 13 14

Wydatki ogółem 71 110,00
17 996 472,00 4 315 430,00 0,00 13 681 042,00 0,00 0,00

Wydatki majątkowe 

ogółem 49 200,00 17 033 684,15 4 053 945,23 12 316 881,92 17 033 684,15 4 053 945,23 x 4 053 945,23 12 979 738,92 0,00 0,00

Program: PROW 2014-2020 0,00 600-60016-6057 988 013,00 988 013,00 1 387 547,00 399 534,00 399 534,00 988 013,00

Nazwa projektu: 600-60016-6059 399 534,00

0,00 1 387 547,00 988 013,00

Program: PROW 2014-2020 0,00 600-60016-6057 673 424,00 673 424,00 1 848 000,00 1 174 576,00 1 174 576,00 673 424,00

Nazwa projektu: 600-60016-6379 813 377,00

600-60016-6059 361 199,00

0,00 1 848 000,00 673 424,00

Program: Europejski 

Fundusz Rozwoju 

Regionalnego

Nazwa projektu: 0,00 630-63095-6057 608 000,00 608 000,00 760 000,00 152 000,00 152 000,00 608 000,00

630-63095-6059 152 000,00

2024 0,00 760 000,00 608 000,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 630-63095-6057 251 429,00 251 429,00 314 286,00 62 857,00 62 857,00 251 429,00

630-63095-6059 62 857,00

2024 0,00 314 286,00 251 429,00

0,00 673 424,00

Przebudowa drogi 

Dzikowiec dz. 111/20 - w 

ramach PROW i POLSKI 

ŁAD

1 848 000,00 1 174 576,00

2 1 848 000,00 1 174 576,00 x 0,00

0,00 0,00 988 013,00

1 387 547,00 399 534,00

Przebudowa drogi Sokolec, 

dz. 

198//1,198/2,198/3,100/17 

(ok. 0,55 km)

1 1 387 547,00 399 534,00 x

13 018 185,004 315 430,00

x

0,00 608 000,00

760 000,00 152 000,00

5

4

251 429,00314 286,00

Załącznik nr 4 do uchwały nr 18/III/24

Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 czerwca 2024 roku

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW FUNDUSZY STRUKTURALNYCH I FUNDUSZU SPÓJNOŚCI W 2024 ROKU

w
y

d
a

tk
i n

iek
w

a
lifik

o
w

a
n

e

12 979 738,92

17 996 472,00

Nazwa projektu: 

11

4 315 430,00

środki z budżetu 

UE

7

Z tego źródła finansowania

13 681 042,00

Z tego źródła finansowaniaWydatki razem

Wydatki razem

Środki z budżetu UE

Pożyczki 

i kredyty

pożyczki 

i kredyty

obligacje

Klasyfikacja budżetowa w tym : Planowane wydatki

pozostałe

2024 rok

(6+7)

Z tego:

pozostałe

Wydatki razem

Środki z budżetu krajowego

6

Wydatki 

kwalifikowane na 

rok 2024 ogółem

środki z budżetu 

krajowego

4

62 857,00

Zagospodarowanie zbiornika 

wodnego wraz z budową 

infrastruktury rekreacyjnej w 

Dzikowcu - ETAP II

0,00

314 286,00 62 857,00

0,00

15

3

760 000,00 152 000,00 x 0,00

CYKLOREGION II : ścieżka 

rowerowa Bożków

projekty unijne_4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48E4706E-3BB5-4AC1-A65D-51097C9FF781. Podpisany Strona 1



Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 630-63095-6057 240 000,00 240 000,00 300 000,00 60 000,00 60 000,00 240 000,00

630-63095-6059 60 000,00

2024 0,00 300 000,00 240 000,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 49 200,00 630-63095-6057 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

630-63095-6059 0,00

2024 49 200,00 0,00 0,00

1 2 3 8 9 10 12 13 14

Program: Europejski 

Fundusz Rozwoju 

Regionalnego

Nazwa projektu: 0,00 630-63095-6057 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

630-63095-6059 0,00

2024 0,00 0,00 0,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 700-70007-6057 2 904 462,00 2 904 462,00 3 630 577,00 726 115,00 726 115,00 2 904 462,00

700-70007-6059 726 115,00

2024 0,00 3 630 577,00 2 904 462,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 750-75023-6057 1 026 000,00 1 026 000,00 1 267 000,00 241 000,00 241 000,00 1 026 000,00

750-75023-6059 241 000,00

2024 0,00 1 267 000,00 1 026 000,00

300 000,00

5

300 000,00 60 000,00 x 240 000,000,00 0,00

0,00 0,00

5

Partnerstwo Noworudzko-

Radkowskie-

Termomodernizacja i 

wymiana źródeł ciepła w 

obiektach 

kulturalnych,społecznych i 

turystycznych (Europejski 

Dom Spotkań)

Bioróżnorodność : 

zagospodarowanie zbiornika 

wodnego w Dzikowcu

6

60 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6 7

TRÓJSTYK PL-CZ: 

odbudowa wieży na 

Grodziszczu

0,00 0,00x

0,00

7

11

0,00 0,00

15

0,00x

0,00

8

4

0,00

3 630 577,00 726 115,00 0,00 0,00 2 904 462,00

Termomodernizacja 5 

budynków mieszkalnych w 

ramach działania 

FEDS.09.05 Transformacja 

energetyczna

726 115,003 630 577,00

x

9

1 267 000,00 241 000,00 x 0,00 0,00 1 026 000,00

Partnerstwo Noworudzko-

Radkowskie- 

Termomodernizacja 

budynku Urzędu Gminy ul. 

Niepodległości 2 i 4

1 267 000,00 241 000,00

projekty unijne_4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48E4706E-3BB5-4AC1-A65D-51097C9FF781. Podpisany Strona 2



Programu Operacyjnego 

Fundusze

Europejskie na Rozwój 

Cyfrowy 2021–2027 (FERC) 

Działanie 2.2.

pn. „Wzmocnienie 

krajowego systemu 

cyberbezpieczeństwa"

Nazwa projektu: 0,00 750-75023-6067 364 736,00 364 736,00 444 800,00 80 064,00 80 064,00 364 736,00

"Cyfrowy samorząd"" 750-75023-6069 80 064,00

2024 0,00 444 800,00 364 736,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 754-75412-6057 1 280 000,00 1 280 000,00 1 600 000,00 320 000,00 320 000,00 1 280 000,00

754-75412-6059 320 000,00

2024 0,00 1 600 000,00 1 280 000,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 801-80101-6057 400 000,00 400 000,00 500 000,00 100 000,00 100 000,00 400 000,00

801-80101-6059 100 000,00

2024 0,00 500 000,00 400 000,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 855-85516-6057 240 000,00 240 000,00 300 000,00 60 000,00 60 000,00 240 000,00

855-85516-6059 60 000,00

2024 0,00 300 000,00 240 000,00

80 064,00

10

444 800,00 80 064,00 x 0,00 0,00 364 736,00

444 800,00

11

1 600 000,00 320 000,00 x 0,00 0,00 1 280 000,00

Termomodernizacja 

budynków użyteczności 

publicznej za pośrednictwem 

Funduszy Europejskich na 

rzecz trasformacji obszarów 

górniczych na Dolnym 

Śląsku - remizy OSP

1 600 000,00 320 000,00

12

500 000,00 100 000,00 x 0,00 400 000,00

Partnerstwo Noworudzko-

Radkowskie-

Termomodernizacja i 

wymiana źródeł ciepła w 

obiektach sportowych i 

edukacyjnych (budynek 

szkoły w Bozkowie)

500 000,00 100 000,00

0,00

13

300 000,00 60 000,00 x 0,00 0,00 240 000,00

Termomodernizacja 

budynków użyteczności 

publicznej za pośrednictwem 

Funduszy Europejskich na 

rzecz trasformacji obszarów 

górniczych na Dolnym 

Śląsku - Żłobek 

Ludwikowice Kłodzkie

300 000,00 60 000,00

projekty unijne_4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48E4706E-3BB5-4AC1-A65D-51097C9FF781. Podpisany Strona 3



Program: Program Rozwoju 

Obszarów Wiejskich

Nazwa projektu: 0,00 900-90001-6057 1 646 000,00 1 646 000,00 1 646 000,00 0,00 0,00 1 646 000,00

900-90001-6059 0,00

2024 0,00 1 646 000,00 1 646 000,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 921-92109-6057 635 776,00 635 776,00 833 101,00 197 325,00 197 325,00 635 776,00

921-92109-6059 197 325,00

2024 0,00 833 101,00 635 776,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 921-92195-6057 331 429,00 331 429,00 464 286,00 132 857,00 132 857,00 331 429,00

921-92195-6059 132 857,00

2024 0,00 464 286,00 331 429,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 921-92195-6057 320 000,00 320 000,00 400 000,00 80 000,00 80 000,00 320 000,00

921-92195-6059 80 000,00

2024 0,00 400 000,00 320 000,00

14

1 646 000,00 0,00 x 0,00 0,00 1 646 000,00

Budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków w 

Gminie Nowa Ruda - III etap

1 646 000,00 0,00

15

833 101,00 197 325,00 x 0,00 0,00 635 776,00

Partnerstwo Noworudzko-

Radkowskie-

Termomodernizacja i 

wymiana źródeł ciepła w 

budynkach użyteczności 

publicznej (świetlica 

Świerki, Krajanów, Bożków)

833 101,00 197 325,00

16

464 286,00 132 857,00 x 0,00 0,00 331 429,00

Partnerstwo Noworudzko-

Radkowskie-Modernizacja 

terenów rekreacyjnych i 

sportowych (kąpielisko 

Jugów- ETAP II)

464 286,00 132 857,00

17

400 000,00 80 000,00 x 0,00 0,00 320 000,00

Partnerstwo Noworudzko-

Radkowskie-

Termomodernizacja i 

wymiana źródeł ciepła w 

obiektach 

kulturalnych,społecznych i 

turystycznych (budynek 

Wolibórz 115)

400 000,00 80 000,00

projekty unijne_4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48E4706E-3BB5-4AC1-A65D-51097C9FF781. Podpisany Strona 4



Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 921-92195-6057 262 857,00 262 857,00 328 571,00 65 714,00 65 714,00 262 857,00

921-92195-6059 65 714,00

2024 0,00 328 571,00 262 857,00

Program: Europejski 

Fundusz Rozwoju 

Regionalnego

Nazwa projektu: 0,00 921-92195-6067 47 612,92 47 612,92 59 516,15 11 903,23 11 903,23 47 612,92

921-92195-6069 11 903,23

2024 0,00 59 516,15 47 612,92

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 926-92601-6057 600 000,00 600 000,00 750 000,00 150 000,00 150 000,00 600 000,00

926-92601-6059 150 000,00

2024 0,00 750 000,00 600 000,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 926-92601-6057 160 000,00 160 000,00 200 000,00 40 000,00 40 000,00 160 000,00

926-92601-6059 40 000,00

2024 0,00 200 000,00 160 000,00

59 516,15 11 903,23

19

59 516,15 11 903,23 x 0,00 0,00 47 612,92

KULTURA BEZ GRANIC - 

zakupy inwestycyjne

18

328 571,00 65 714,00 x 0,00 0,00 262 857,00

Bioróżnorodność - 

zagospodarowanie terenów 

przy Centrum Kultury oraz 

terenu obok pomnika 

przyrody w Bożkowie

328 571,00 65 714,00

20

750 000,00 150 000,00 x 0,00 0,00 600 000,00

Termomodernizacja 

budynków użyteczności 

publicznej za pośrednictwem 

Funduszy Europejskich na 

rzecz transformacji 

obszarów górniczych na 

Dolnym Śląsku - sala 

sportowa Dzikowiec

750 000,00 150 000,00

21

200 000,00 40 000,00 x 0,00 0,00 160 000,00

Partnerstwo Noworudzko-

Radkowskie-Modernizacja 

terenów rekreacyjnych i 

sportowych (sala sportowa 

Wolibórz)

200 000,00 40 000,00

projekty unijne_4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48E4706E-3BB5-4AC1-A65D-51097C9FF781. Podpisany Strona 5



Wydatki bieżące 

ogółem 21 910,00 962 787,85 261 484,77 701 303,08 962 787,85 261 484,77 0,00 261 484,77 701 303,08 0,00 0,00

Programu Operacyjnego 

Fundusze

Europejskie na Rozwój 

Cyfrowy 2021–2027 (FERC) 

Działanie 2.2.

pn. „Wzmocnienie 

krajowego systemu 

cyberbezpieczeństwa"

Nazwa projektu: 0,00 750-75023-4307 71 775,00 71 775,00 87 530,00 15 755,00 15 755,00 71 775,00

"Cyfrowy samorząd" 750-75023-4309 15 755,00

2024 0,00 87 530,00 71 775,00

Program: RPOWD (ZIT 

Aglomeracji Wałbrzyskiej)

2 Nazwa projektu: 0,00 758-75809-2889 87 530,00 0,00 66 348,00 66 348,00 66 348,00 0,00

Rozwój obszaru 

funkcjonalnego Aglomeracji 

Wałbrzyskiej poprzez 

opracowanie dokumentów 

strategicznych 

wspierających integrację 22 

jst:

2024 0,00 87 530,00 0,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 758-75809-2889 87 529,00 0,00 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00

"Klaster Społecznej Energii 

Partnerstwa Noworudzko-

Radkowskiego" 

2024 0,00 87 529,00 0,00

Program: Europejski 

Fundusz Rozwoju 

Regionalnego

Nazwa projektu: 0,00 630-63095-4017 20 159,00 32 340,00 40 425,00 8 085,00 8 085,00 32 340,00

630-63095-4019 5 039,00

630-63095-4117 2 903,00

630-63095-4119 726,00

630-63095-4127 278,00

630-63095-4129 70,00

630-63095-4217 0,00

630-63095-4219 0,00

630-63095-4307 9 000,00

630-63095-4309 2 250,00

2024 0,00 40 425,00 32 340,00

66 348,00 66 348,00 x 0,00 0,00 0,00

66 348,00 66 348,00

32 340,000,00

0,00

1

87 530,00

87 530,00 15 755,00 x 0,00 71 775,00

701 303,08

15 755,00

x

3

CYKLOREGION II : ścieżka 

rowerowa Bożków

0,00

40 425,00 8 085,00

40 425,00 8 085,00

0,00

22 000,00 22 000,00

3

22 000,00 22 000,00 x 0,00 0,00

projekty unijne_4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48E4706E-3BB5-4AC1-A65D-51097C9FF781. Podpisany Strona 6



Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 801-80104-4117 25 069,00 381 129,00 476 411,00 95 282,00 95 282,00 381 129,00

801-80104-4119 6 262,00

801-80104-4017 126 013,00

801-80104-4019 31 503,00

801-80104-4127 1 200,00

801-80104-4129 800,00

801-80104-4247 222 587,00

801-80104-4249 55 647,00

801-80104-4307 5 520,00

801-80104-4309 880,00

801-80104-4717 190,00

801-80104-4719 70,00

801-80104-4797 550,00

801-80104-4799 120,00

2024 0,00 476 411,00 381 129,00

Program: Europejski 

Fundusz Rozwoju 

Regionalnego

Nazwa projektu: 21 910,00 921-92195-4017 29 269,78 216 059,08 270 073,85 54 014,77 54 014,77 216 059,08

921-92195-4019 7 317,44

921-92195-4117 4 908,78

921-92195-4119 1 227,20

921-92195-4127 717,12

921-92195-4129 179,28

921-92195-4177 24 000,00

921-92195-4179 6 000,00

921-92195-4217 90 567,07

921-92195-4219 22 641,77

921-92195-4307 66 500,01

921-92195-4309 16 625,00

921-92195-4717 96,32

921-92195-4719 24,08

2024 21 910,00 269 953,45 216 059,08

4

476 411,00 95 282,00 x 0,00 0,00 381 129,00

"Wiem,umiem/potrafię i 

lubię przedszkole-wsparcie 

edukacyjne placówek 

wychowania przedszkolnego 

prowadzonych przez Gminę 

Nowa Ruda"

270 073,85 54 014,77

0,00 216 059,08

476 411,00 95 282,00

KULTURA BEZ GRANIC

5

270 073,85 54 014,77 x 0,00

projekty unijne_4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48E4706E-3BB5-4AC1-A65D-51097C9FF781. Podpisany Strona 7



dział

rozdział

paragraf

1 2 3 4 5 6

0,00 1 855 336,00 2 916 888,00 4 772 224,00

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0,00 1 309 800,00 0,00 1 309 800,00

60014 DROGI PUBLICZNE POWIATOWE 0,00 1 005 025,00 0,00 1 005 025,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 0,00 1 005 025,00 0,00 1 005 025,00

Dotacja na drogi powiatowe - 3319D (Przygórze-Nowa Ruda) i 3323D (Dzikowiec-Koszyn) 0,00 475 000,00 0,00 475 000,00

Dotacja na drogi powiatowe - 3339D w Bartnicy 0,00 399 667,00 0,00 399 667,00

Dotacja na drogi powiatowe - 3312D Dzikowiec-Nowa Ruda Słupiec 0,00 130 358,00 0,00 130 358,00

60095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 0,00 304 775,00 0,00 304 775,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 0,00 304 775,00 0,00 304 775,00

 "DOLNOŚLĄSKA CYKLOSTRADA" - opracowanie dokumentacj projektowej sieci trasy rowerowej 

- porozumienie z UMWD 0,00 304 775,00 0,00 304 775,00

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00

75405 Komendy powiatowe Policji 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00

2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00

DOTACJA NA NAGRODY DLA PRACOWNIKÓW ZA OSIĄGNIĘCIA NA SŁUŻBIE 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00

758 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 0,00 88 348,00 0,00 88 348,00

75809 Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego 0,00 88 348,00 0,00 88 348,00

2889

Dotacja celowa przekazana jednostce samorządu terytorialnego przez inną jednostkę 

samorządu terytorialnego będącą instytucją wdrażającą na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) 0,00 88 348,00 0,00 88 348,00

Dotacja celowa na utrzymanie Instytucji Pośredniczącej Aglomeracji Walbrzyskiej 0,00 66 348,00 0,00 66 348,00

"Klaster Społecznej Energii Partnerstwa Noworudzko-Radkowskiego" 0,00 22 000,00 0,00 22 000,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 0,00 302 188,00 0,00 302 188,00

80104 Szkoły Podstawowe 0,00 302 188,00 0,00 302 188,00

2900

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na 

dofinansowanie zadań bieżących 0,00 302 188,00 0,00 302 188,00

Zwrot kosztów wychowania przedszkolnego 0,00 302 188,00 0,00 302 188,00

851 OCHRONA ZDROWIA 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00

2800

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00

organizacja ferii i wypoczynku letnieniego dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Nowa Ruda 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 0,00 110 000,00 2 916 888,00 3 026 888,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 110 000,00 1 901 779,00 1 901 779,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 0,00 0,00 1 901 779,00 1 901 779,00

DOTACJA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI KULTURALNEJ 0,00 0,00 1 901 779,00 1 901 779,00

CENTRUM KULTURY GMINY NOWA RUDA 0,00 0,00 1 901 779,00 1 901 779,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 0,00 110 000,00 0,00 110 000,00

DOTACJA CELOWA NA REALIZACJĘ PROJKEKTU ARTYSTYCZNA GMINA- MODERNIACJA SALI 

WIDOWISKOWEJ 0,00 110 000,00 0,00 110 000,00

CENTRUM KULTURY GMINY NOWA RUDA 0,00 110 000,00 0,00 110 000,00

92116 Biblioteki 0,00 0,00 1 015 109,00 1 015 109,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 0,00 0,00 1 015 109,00 1 015 109,00

DOTACJA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI KULTURALNEJ 0,00 0,00 1 015 109,00 1 015 109,00

BIBLIOTEKI 0,00 0,00 1 015 109,00 1 015 109,00

0,00 1 594 400,09 6 717 956,00 8 312 356,09

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 0,00 7 000,00 0,00 7 000,00

71095 Pozostała działalność 0,00 7 000,00 0,00 7 000,00

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 0,00 7 000,00 0,00 7 000,00

upowszechnianie i ochrona praw konsumentów 0,00 7 000,00 0,00 7 000,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 0,00 33 464,09 6 717 956,00 6 751 420,09

80101 Szkoły Podstawowe 0,00 0,00 2 815 096,00 2 815 096,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 2 815 096,00 2 815 096,00

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Dzikowcu 0,00 0,00 251 428,00 251 428,00

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Woliborzu 0,00 0,00 946 634,00 946 634,00

Załącznik nr 5

do uchwały nr 18/III/24 Rady Gminy Nowa Ruda

z dnia 28 czerwca 2024 roku

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

dotacje

Wyszczególnienie dotowanych zadań oraz jedostek je realizujących

PLAN DOTACJI Z BUDŻETU GMINY NOWA RUDA W 2024 ROKU

przedmiotowe celowe podmiotowe razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48E4706E-3BB5-4AC1-A65D-51097C9FF781. Podpisany Strona 1



Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Św.Wojciecha we Włodowicach 0,00 0,00 1 617 034,00 1 617 034,00

80104 Przedszkola 0,00 0,00 1 117 020,00 1 117 020,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 1 117 020,00 1 117 020,00

Niepubliczne Przedszkole w Dzikowcu 0,00 0,00 573 043,00 573 043,00

Niepubliczne Przedszkole we Włodowicach 0,00 0,00 543 977,00 543 977,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 0,00 0,00 647 836,00 647 836,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 647 836,00 647 836,00

Niepubliczne Przedszkole we Włodowicach 0,00 0,00 523 829,00 523 829,00

Niepubliczne Przedszkole w Dzikowcu 0,00 0,00 124 007,00 124 007,00

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 0,00 0,00 2 138 004,00 2 138 004,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 2 138 004,00 2 138 004,00

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Dzikowcu 0,00 0,00 505 216,00 505 216,00

Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Św.Wojciecha we Włodowicach 0,00 0,00 1 470 919,00 1 470 919,00

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Woliborzu 0,00 0,00 161 869,00 161 869,00

80153

Zapewnienie dzieciom prawa do bezpłatnego dostepu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 0,00 33 464,09 0,00 33 464,09

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 0,00 33 464,09 0,00 33 464,09

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Dzikowcu 0,00 4 126,81 0,00 4 126,81

Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Św.Wojciecha we Włodowicach 0,00 17 172,43 0,00 17 172,43

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Woliborzu 0,00 12 164,85 0,00 12 164,85

851 OCHRONA ZDROWIA 0,00 85 000,00 0,00 85 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 53 000,00 0,00 53 000,00

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 0,00 53 000,00 0,00 53 000,00

prowadzenie świetlicy terapeutycznej w Woliborzu, Czerwieńczycach, Jugowie oraz Bożkowie - 

zadanie realizowane przez organizacje pozarządowe w ramach Programu Profilaktyki 

Rozwiązywania problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii- zlecenie realizacji 

zadania oraz wyłonienie wykonawców nastąpi w trakcie roku budżetowego w drodze 

otwartego konkursu ofert 0,00 53 000,00 0,00 53 000,00

85195 Pozostała działalność 0,00 32 000,00 0,00 32 000,00

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 0,00 32 000,00 0,00 32 000,00

promocja i ochrona zdrowia - rehabilitacja fizyczna i psychiczna kobiet po zabiegu mastektomii  

oraz rehabilitacja i dowóz na zajęcia osób niepełnosprawnych- zlecenie realizacji zadania oraz 

wyłonienie wykonawców nastąpi w trakcie roku budżetowego w drodze otwartego konkursu 

ofert 0,00 32 000,00 0,00 32 000,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 0,00 825 600,00 0,00 825 600,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 820 600,00 0,00 820 600,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinasowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 820 600,00 0,00 820 600,00

"Ciepłe mieszkanie" 0,00 820 600,00 0,00 820 600,00

90095 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00

Dotacja na realizację zadań własnych gminy z zakresu ochrony środowiska, ekologii, ochrony 

zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 0,00 483 336,00 0,00 483 336,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 468 336,00 0,00 468 336,00

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 0,00 468 336,00 0,00 468 336,00

dotacja na renowacje obiektów zabytkowych - dotacja jest udzielana na wniosek podmiotu 

odpowiedzialnego za utrzymanie zabytku 0,00 468 336,00 0,00 468 336,00

92195 Pozostała działalność 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00

zadania w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego - zlecenie realizacji zadania oraz 

wyłonienie wykonawców nastąpi w trakcie roku budżetowego w drodze otwartego konkursu 

ofert 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00

926 KULTURA FIZYCZNA 0,00 160 000,00 0,00 160 000,00

92605 Zadania z zakresu kultury fizycznej 0,00 160 000,00 0,00 160 000,00

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 0,00 160 000,00 0,00 160 000,00

organizacja i uczestnictwo w imprezach dotyczących upowrzechniania kultury fizycznej i sportu - 

zlecenie realizacji zadania oraz wyłonienie wykonawców nastąpi w trakcie roku budżetowego 

w drodze otwartego konkursu ofert 0,00 160 000,00 0,00 160 000,00

0,00 3 449 736,09 9 634 844,00 13 084 580,09OGÓŁEM

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48E4706E-3BB5-4AC1-A65D-51097C9FF781. Podpisany Strona 2



Uwagi dział rozdział §

1

Sołectwo 

Bartnica 24 491,74

Dokumentacja projektowa boiska 

wielofunkcyjnego / wpólne 

przedsięwzięcie z Sołectwem Świerki/ 24 491,74 24 491,74 926 92695 6050

2

Sołectwo 

Bieganów 14 945,23 Termomodernizacja altany sołeckiej 14 945,23 14 945,23 921 92195 6050

Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 17 000,00 900 90004 4300

Remont łazienki w Sali wiejskiej 10 000,00 921 92109 6050

Utworzenie miejsca rekreacji 38 838,00 921 92195 6050

Dokumentacja projektowa drogi gminnej 

Bożków-dz.36, 40/28 14 000,00 600 60016 6050

Dokumentacja projektowa drogi gminnej 

Bożków-48/4 8 000,00 600 60016 6050

Montaż latarni na placu zabaw 5 600,00 921 92195 6050

Zakup stołów piknikowych betonowych 

wraz z ławami 8 678,58 921 92195 6050

zakup i montaż szyldu/tablicy na świetlicy 

wiejskiej w sołectwie Koszyn 2 500,00 921 92109 6050

Utrzymanie terenów zielonych i 

rekreacyjnych na terenie sołectwa 

Czerwieńczyce 19 000,00 900 90004 4300

Remont i wyposażenie zaplecza 

gospodarczo-szatniowego przy boisku 

oraz budowa grila 11 515,23 926 92601 6050

Doposażenie placu zabaw 8 000,00 921 92195 6050

6

Sołectwo 

Dworki 17 052,04

Wykonanie oświetlenia-Punkt 

Turysyyczny w Dworkach 17 051,55 17 051,55 630 63095 6050

Oświetlenie wsi-etap VI 31 858,00 900 90015 6050

Pielęgnacja zieleni 14 300,00 900 90004 4300

Oświetlenie drogi 3321D-etap I 19 680,00 900 90015 6050
Wykonanie dokumentacji 

zagospodarowanie działki nr 341 w 

Jugowie 22 608,00 921 92195 6050

Pielęgnacja zieleni w miejscowości Jugów 17 400,00 900 90004 4300

Oczyszczenie koryta Potoku Jugowskiego 25 830,00 010 01008 4300

9

Sołectwo 

Krajanów 19 093,02 Ogrodzenie placu zabaw 19 000,40 19 000,40 921 92195 6050

Utrzymanie zieleni w sołectwie 

Ludwikowice 12 000,00 900 90004 4300

Oświetlenie uliczne 40 000,00 900 90015 6050

Radarowy wyświetlacz prędkości 13 838,00 754 75495 6050

Załącznik nr 6

do uchwały nr 18/III/24 Rady Gminy Nowa Ruda

z dnia 28 czerwca 2024 roku

Wydatki w ramach funduszu sołeckiego na 2024 rok

klasyfikacja budżetowa

wydatki w 

ramach 

funduszu w 

podziale na 

przedsięwzięcia

wydatki w 

ramach 

funduszu

3

Sołectwo 

Bożków

65 838,00

Sołectwo 

Ludwikowice 

Kłodzkie 65 838,0010

65 838,0065 838,00

38 515,23

65 838,00

65 838,00

l.p.

przedsięwzięcia przewidziane do realizacji 

według wniosku sołectwa

środki 

funduszu 

przypadające 

na dane 

sołectwo (art. 

2 ust. 1 

ustawy o 

funduszu 

sołeckim)

nazwa 

sołectwa

Sołectwo 

Czerwieńczyce

4

Sołectwo 

Koszyn 38 778,58

5 38 515,23

38 778,58

65 838,00

8

Sołectwo 

Jugów 65 838,00

7

Sołectwo 

Dzikowiec

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48E4706E-3BB5-4AC1-A65D-51097C9FF781. Podpisany Strona 1



Budowa wiaty rekreacyjnej 19 850,00 921 92195 6050

Remont dachów na wiatach 

przystankowych 2 271,01 600 60016 4270

Zakup wyposażenia do Sali wiejskiej 4 100,00 921 92109 4210
Zagospodarowanie terenu integracji w 

Przygórzu-etap IX 22 140,00 921 92195 6050

Tablice informacyjno-promocyjne 9 348,00 750 75075 4300

Zakup patelni elektrycznej 6 000,25 921 92109 4210

Instalacja wodno-kanalizacyjna 1 545,04 921 92109 4270

Zakup namiotów plenerowych 9 500,00 921 92195 6050

Zakup ławek i stołów biesiadnych 6 968,14 921 92195 6050

13

Sołectwo 

Sokolica 17 183,72

Dokumentacja projektowa drogi gminnej 

o numerze 151,148,453 17 000,00 17 000,00 600 60016 6050

Zakup pomieszczenia gospodarczego 13 000,00 921 92195 6050

Budowa SKATEPARKU 13 407,00 921 92195 6050

Zakup  i montaż urzadzenia zabawowego 16 387,70 921 92195 6050

Remont łazienek w Sali wiejskiej 10 000,00 921 92109 6050

Wykonanie dokumentacji projektowej 

boiska wielofunkcyjnego/ wspólne 

przedsięwzięcie wraz z sołectwem 

Bartnica/ 0,00 926 92695 6050

Wymiana trzonu kuchennego 20 000,00 921 92109 6050

Zakup i montaż urządzenia zabawowego 15 000,00 921 92195 6050

16

Sołectwo 

Wolibórz Zakup i montaż monitoringu 65 838,00 18 526,14 921 92195 6050

Zakup i montaż wiaty przystankowej 18 000,00 600 60016 6050

Odbudowa kładki w sołectwie Wolibórz 5 000,00 600 60016 6050

Oświetlenie placu zabaw 6 273,00 921 92195 6050

Poprawa wizerunku wsi 18 038,86 900 90095 6050
Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 

Włodowice 19 000,00 900 90004 4300

Zakup i montaż wiaty drewnianej 32 700,00 926 92695 6050

Wykonanie przyłacza energetycznego-

boisko sportowe 4 800,00 926 92695 6050

724 989,87 724 989,87

726 390,66

Wydatki bieżace

Lp. Dział Rozdział 25 830,00

1 010 01008 2271,01

2 600 60016

3 630 63095 9348,00

750 75075

4 754 75495 98700,00

90004

90015

90095 11 645,29

92109

92195

92601

92695 147 794,30

17 051,55

54 145,29

53 671,0151 400,00

17 051,55

91 538,0091 538,00

14

Sołectwo 

Sokolec 42 794,70

9 348,00

17 210,86

9005

17 210,86

13 838,00 13 838,00

98 700,00

42 500,00

7 926

921

72 692,74

724 989,87

72 692,74

11 515,23 11 515,23

577 195,57

259 449,19

6

259 449,19

Sołectwo 

Świerki 45 889,09 45 000,00

11

Sołectwo 

Włodowice 56 554,84

Sołectwo 

Nowa Wieś 

Kłodzka 26 401,04

Sołectwo 

Przygórze

15

17

42 794,70

55 501,4312

65 838,00

25 830,00

55 501,43

26 221,01

56 500,00

Suma wydatkówWydatki majątkowe

Plan wydatków realizowanych w ramach funduszu sołeckiego w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48E4706E-3BB5-4AC1-A65D-51097C9FF781. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zmniejsza się plan dochodów Gminy Nowa Ruda ogółem o kwotę 9 259 071,00 zł. 

Dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo – zwiększenie planu dochodów o kwotę 178 373,53 zł. 

W związku z otrzymana informacją o przyznaniu dotacji celowej na przebudowę drogi w Ludwikowicach 
Kł. (dz. 788,796 o dł. 567 mb - ul. PIASTOWSKA), zwiększa się plan dotacji o kwotę 271 000,00 zł. 

Dokonuje się korekty bieżących rozliczeń z tytułu dochodów własnych: w ramach wpływów z dzierżawy 
oraz odpłatnego nabycia nieruchomości – zmniejszając łącznie plan dochodów o kwotę 92 626,47 zł. 

Dz. 600 – Transport i łączność – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 8 278 882,00 zł. 

Dokonuje się korekty w ramach finansowania budowy dróg w oparciu o PROW -w ramach przebudowy 
drogi Dzikowiec dz. 111/20 - dł. 651,4 mb) – zwiększenie wartości dofinansowania o kwotę 21 118,00 zł. 

Dokonuje się korekty w ramach finansowania budowy dróg w oparciu o Rządowy Fundusz Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład, dostosowując wartość do faktycznych dat realizacji wynikających z przetargu 
(zmniejszenie o kwotę 8 300 000,00 zł w roku 2024 i przesunięcie ich uruchomienia na rok  2025). 

Dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa – zwiększenie planu dochodów o kwotę 3 672,00 zł. 

Dokonuje się zwiększenia planu dochodów związanych z kasowym wykonaniem budżetu, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 (zwrot kosztów sądowych, kary wynikające z umów). 

Dz. 750 – Administracja publiczna – zwiększenie planu dochodów o kwotę 5 610,00 zł. 

Dokonuje się zwiększenia planu dochodów związanych z kasowym wykonaniem budżetu, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 (sprzedaż samochodu). 

Dokonuje się korekty źródeł finansowania zadania „Cyfrowy samorząd” – zgodnie z umową 82% 
finansowanie w ramach Funduszy Europejskich, 18% - Budżet Państwa; zmiana nie ma wpływu na wysokość 
grantu. 

Dz. 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem – zwiększenie planu dochodów o kwotę 
5 000,00 zł. 

Dokonuje się zwiększenia planu dochodów związanych z kasowym wykonaniem budżetu, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 (wyższe wpływy z podatku od środków transportowych). 

Dz. 758 – Różne rozliczenia – zwiększenie planu dochodów o kwotę 2 711,78 zł. 

Decyzją nr FB-BP.3111.170.2024.KK Wojewody Dolnośląskiego, Gmina Nowa Ruda otrzymała środki za 
zrealizowane w roku 2023 zadania wynikające z ustawy o ewidencji ludności oraz o dowodach osobistych. 

Dz. 801 – Oświata i wychowanie – zwiększenie planu dochodów o kwotę 39 267,00 zł. 

Dokonuje się korekty podziałki klasyfikacji budżetowej dla dotacji otrzymanej z UMWD w ramach 
konkursu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi” na modernizację placu zabaw w Jugowie. Zgodnie ze stanowiskiem 
dotującego, właściwym – z uwagi na miejsce użytkowania placu zabaw – będzie dział 801 – Oświata 
i wychowanie (dotychczasowe wskazanie w uchwale budżetowej Gminy Nowa Ruda to dział 901 – Kultura 
i ochrona dziedzictwa narodowego). Zmiana nie ma wpływu na wynik budżetu. 

Wprowadza się do budżetu kwotę 500 zł tytułem otrzymanej darowizny na rzecz jednostki ZS nr 
2 w Ludwikowicach Kłodzkich. 

Pozostałe zmiany wynikają z kasowej realizacji budżetu. 

Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zwiększenie planu dochodów o kwotę 
170 881,69 zł. 

Zwiększa się wpływy z tytułu odzyskanych kwot związanych z egzekucją zaległości wynikających 
z umowy o powierzenie grantu w ramach budowy przydomowych oczyszczalni ścieków - etap II (7 561 zł). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48E4706E-3BB5-4AC1-A65D-51097C9FF781. Podpisany Strona 1



Zwiększa się plan dochodów o kwotę 122 800,00 zł tytułem naliczonych i potrąconych z wynagrodzenia 
kar z tytułu nieterminowego odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości – zgodnie z ustalonym przez 
Wydział Ochrony Środowiska stanem faktycznym. 

Z uwagi na końcowe rozliczenie bieżących wydatków w ramach projektu „"Wymiana wysokoemisyjnych 
źródeł ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie wybranych gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej" 
dokonuje się zwiększenia wartości do wysokości faktycznych wpływów z tytułu refundacji (kwota 
39 409,69 zł). 

Pozostałe zmiany wynikają z kasowej realizacji budżetu. 

Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 
35 705,00 zł. 

Dokonuje się korekty podziałki klasyfikacji budżetowej dla dotacji otrzymanej z UMWD w ramach 
konkursu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi” na modernizację placu zabaw w Jugowie. Zgodnie ze stanowiskiem 
dotującego, właściwym – z uwagi na miejsce użytkowania placu zabaw – będzie dział 801 – oświata 
i wychowanie (dotychczasowe wskazanie w uchwale budżetowej Gminy Nowa Ruda to dział 901 – Kultura 
i ochrona dziedzictwa narodowego). Zmiana nie ma wpływu na wynik budżetu. 

Pozostałe zmiany wynikają z kasowej realizacji budżetu. 

Dz. 926 – Kultura fizyczna – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 1 350 000,00 zł. 

Dokonuje się korekty w ramach finansowania budowy dróg w oparciu o Rządowy Fundusz Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład, dostosowując wartość do faktycznych dat realizacji wynikających z przetargu 
(zmniejszenie o kwotę 1 350 000,00 zł w roku 2024 i przesunięcie ich uruchomienia na rok 2025). 

Zmniejsza się plan wydatków Gminy Nowa Ruda ogółem o kwotę 9 259 071,00 zł. 

Dz. 600 – Transport i łączność – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 8 431 961,00 zł. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych według poniższego zestawienia: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48E4706E-3BB5-4AC1-A65D-51097C9FF781. Podpisany Strona 2



 
1) w związku z analizą podstawowych zasad finansowania w ramach programu FENIX i planowanego 

zakupu busów w ramach ZIT AW (zeroemisyjny transport publiczny i niskoemisyjny transport), zmniejsza się 
plan wydatków na finansowanie dokumentacji wymaganej przez instytucje zarządzające, przeznaczając środki 
na inne zadania inwestycyjne; 

2) z uwagi na przekazanie przez Starostwo Powiatowe wyników ogłoszonych przetargów na przebudowę 
dróg powiatowych w Bartnicy oraz na odcinku Dzikowiec – Słupiec, dokonuje się zmniejszenia planowanej 
kwoty dotacji do wysokości wynikającej z umów o roboty budowlane; 

3) wprowadza się do budżetu zwiększenie kwoty na dokumentację projektową przebudowy dróg 
w Woliborzu – zgodnie z uchwaloną przez zebranie wiejskie zmianą Funduszu Sołeckiego na rok 2023; 

4) wprowadza się do planu wydatków nowe zadanie związane z odbudową muru oporowego 
w Ludwikowicach Kłodzkich; 

5) dokonuje się korekty finansowania zadań drogowych realizowanych w oparciu o Rządowy Fundusz 
Inwestycji Strategicznych Polski Ład, PROW oraz dochody własne – dostosowując wartości do kwot 
wynikających z rozstrzygnięcia przetargu; termin zakończenia zadań przypada na rok 2025; 

6) w związku z wnioskiem Urzędu Marszałkowskiego (DSDiK) o zmianę terminu realizacji porozumienia 
w sprawie pomocy finansowej dla dokumentacji projektowej „Dolnośląskiej Cyklostrady” na lata 2025-2026, 
dokonuje się zmniejszenia planu przypadającego na rok 2024; 

Dz. 630 – Turystyka – zwiększenie planu wydatków o kwotę 194 775,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48E4706E-3BB5-4AC1-A65D-51097C9FF781. Podpisany Strona 3



Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych według poniższego zestawienia: 

 
Wprowadza się dodatkowe środki na finansowanie zadania z uwagi na prace wykończeniowe na zbiorniku 

(zagospodarowanie terenu). 

Dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa – zwiększenie planu wydatków o kwotę 60 000,00 zł. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych według poniższego zestawienia: 

 
Wprowadza się do planu wydatków nowe zadanie. Środki planowane stanowią pokrycie dla dokumentacji 

projektowej i kosztorysowej. 

Dz. 750 – Administracja publiczna 

Dokonuje się korekty źródeł finansowania zadania „Cyfrowy samorząd” – zgodnie z umową 82% 
finansowanie w ramach Funduszy Europejskich, 18% - Budżet Państwa; zmiana nie ma wpływu na wysokość 
wydatków. 

Dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – zwiększenie planu wydatków 
o kwotę 4 500,00 zł. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych według poniższego zestawienia: 

 
Wprowadzone środki dotyczą modernizacji pokrycia dachowego. 

Dz. 757 – Obsługa długu publicznego – zwiększenie planu wydatków o kwotę 183 815,00 zł. 

Z uwagi na otrzymaną półroczną wycenę odsetek od obligacji, dokonuje się zwiększenia planu wydatków 
na obsługę papierów wartościowych. 

Dz. 801 – Oświata i wychowanie – zwiększenie planu wydatków o kwotę 72 937,00 zł. 

Wprowadza się do budżetu kwotę 500 zł tytułem otrzymanej darowizny na rzecz jednostki ZS nr 
2 w Ludwikowicach Kłodzkich. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków inwestycyjnych według poniższego zestawienia: 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48E4706E-3BB5-4AC1-A65D-51097C9FF781. Podpisany Strona 4



Dokonuje się korekty podziałki klasyfikacji budżetowej dla ww. zadania z uwagi na stanowisko organu 
dotującego, dla którego właściwym – z uwagi na miejsce użytkowania placu zabaw – będzie dział 801 – 
Oświata i wychowanie zamiast dotychczasowego umiejscowienia planu wydatków w dziale 901 – Kultura 
i ochrona dziedzictwa narodowego; zmiana nie ma wpływu na wynik budżetu. 

Pozostałe zmiany wynikają z kasowej realizacji budżetu. 

Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zwiększenie planu wydatków o kwotę 
33 228,00 zł. 

Dokonuje się zwiększenia planu wydatków z przeznaczeniem na zabezpieczenie dodatkowych środków 
związanych z odbiorem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Nowa Ruda oraz usługi weterynaryjne – kwota 
32 400,00 zł. Zgodnie z przekazanym stanowiskiem Referatu Ochrony Środowiska, dotychczasowa umowa 
nie zabezpiecza w pełni potrzeb. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków inwestycyjnych według poniższego zestawienia: 

 
Wprowadza się do budżetu zwiększenie kwoty na ww. zadanie, zgodnie z uchwaloną przez zebranie 

wiejskie zmianą Funduszu Sołeckiego na rok 2023. 

Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 
15 664,00 zł. 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 5 000,00 z przeznaczeniem na usługi remontowe w salach wiejskich 
Gminy Nowa Ruda. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków inwestycyjnych według poniższego zestawienia: 

 
1) wprowadza się do budżetu plan dotacji celowej na wkład własny w realizację zadania polegającego na 

modernizacji sali widowiskowej w siedzibie Centrum Kultury Gminy Nowa Ruda; zadanie będzie 
finansowane w ramach środków Ministerstwa Kultury i Ochrony Dziedzictwa Narodowego (80% realizacji 
zadania); całkowity koszt to 550 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48E4706E-3BB5-4AC1-A65D-51097C9FF781. Podpisany Strona 5



2) dokonuje się korekty podziałki klasyfikacji budżetowej dla zadania realizowanego w ramach dotacji 
pozyskanej z UMWD w ramach konkursu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi” z uwagi na stanowisko organu 
dotującego, dla którego właściwym – z uwagi na miejsce użytkowania placu zabaw – będzie dział 801 – 
Oświata i wychowanie zamiast dotychczasowego umiejscowienia planu wydatków w dziale 901 – Kultura 
i ochrona dziedzictwa narodowego; zmiana nie ma wpływu na wynik budżetu; 

3) wprowadza się do budżetu zwiększenie kwoty na oświetlenie placu zabaw, zakup i montaż latarni LED 
w Woliborzu – zgodnie z uchwaloną przez zebranie wiejskie zmianą Funduszu Sołeckiego na rok 2023; 

4) zmniejsza się wartość wkładu własnego na zakończone już zadanie modernizacyjne kąpieliska Jugów do 
wysokości wykorzystanych środków; 

5) wprowadza się do planu wydatków nowe zadanie związane z zagospodarowaniem terenu 
w Ludwikowicach Kłodzkich przy ul. Fabrycznej. 

Dz. 926 - Kultura fizyczna – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 1 360 701,00 zł. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków inwestycyjnych według poniższego zestawienia: 

 
7) dokonuje się korekty finansowania zadania realizowanego w oparciu o Rządowy Fundusz Inwestycji 

Strategicznych Polski Ład, PROW oraz dochody własne – dostosowując wartości do kwot wynikających 
z rozstrzygnięcia przetargu; termin zakończenia zadania przypada na rok 2025; 

8) dokonuje się wykreślenia z planu wydatków inwestycyjnych ww. zadania – zgodnie z uchwaloną przez 
zebranie wiejskie wsi Wolibórz zmianą Funduszu Sołeckiego na rok 2023. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48E4706E-3BB5-4AC1-A65D-51097C9FF781. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR 18/III/24 RADY GMINY NOWA RUDA z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	tir. 1 (1) w § 7
	tir. 2 (2) w § 7
	tir. 3 (3) w § 7

	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


